[image: Описание: OR50000]
ПЕРВОМАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

22.08.2023                                                   п. Первоманск                                № 37/20-р

О внесении изменений в Решение Первоманского сельсовета № 6-4 от 15.06.2011г «Об утверждении Порядка организации деятельности ярмарки на территории Первоманского сельсовета»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Первоманского сельсовета, Первоманский сельский Совет депутатовРЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Решение Первоманского сельсовета № 6-4 от 15.06.2011г «Об утверждении Порядка организации деятельности ярмарки на территории Первоманского сельсовета»:
1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«Ярмарка розничной торговли – временный или действующий постоянно торг, разрешенный администрацией сельсовета в определенном месте, на котором представители предприятий и частные торговцы, а также самозанятые граждане, реализуют различные товары. Создание ярмарок будет способствовать наиболее полному обеспечению населения разнообразными товарами, расширению рынка сбыта производимой в районе продукции.»
1.2. Абзацы 1 и 2 пункта 2.3. изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]«Субъектами торговли на ярмарках выступают зарегистрированные в установленном действующим законодательством порядке юридические лица, индивидуальные предприниматели, лица, зарегистрированные в качестве самозанятых, а так же граждане (в том числе ведущие крестьянское (фермерское) хозяйство,личное подсобное хозяйство или занимающиеся садоводством, огородничеством, животноводством), с преимущественным правом организаций, самозанятых граждан и индивидуальных предпринимателей поселений Первоманского сельсовета.
Допускается участие юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, а также самозанятых граждан, оказывающих услуги розничной торговли и общественного питания.»
1.3. Пункт 4 изложить в новой редакции:
«Для проведения ярмарки отводится территория в п. ПервоманскО1 Зона делового, общественного и коммерческого назначения в районе ул. Крупской, 7, а также торговая площадь в районе ул. Крупской, 5. Территория ярмарки обеспечивается мусорными баками лицами, ведущими торговлю.»
1.4. В пункте 6.1 слова «Размер одного торгового места для палаток не более 6 кв.м» читать как «Размер одного торгового места для палаток не более 6 кв.м, для торгового павильона не более 10 кв.м»
2. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на Главу Первоманского сельсовета.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в информационном бюллетене "Ведомости Манского района".

Председатель Первоманского
Сельского Совета депутатов                                 Т. Н. Бурханова

Глава администрации
Первоманского сельсовета                                    Т. А. Краснослободцева

image1.jpeg